
TEST KONTROLLUES – NЁNTOR-DHJETOR 2025

      Emri im____________________________ Klasa__________             Data________

1.                                                                5 pikё                   2.  Plotёso sipas shembullit.                           5 pikё

	    
   5 Q   7 Dh  9 Nj
 500 + 70__+ _9_
579
	
  6 Q   3 Dh   0   Nj
     ____ + ____ + ___
______

	 
4Q 4 Dh 4 Nj
 _____+ ____+ _____
_____
	
5 Q 4 Dh 7 Nj
___ + ____+ ____
______


Cili numёr vjen para dhe pas numrit?
_____________ 127 ___________
____________  214 ___________
____________  736 ___________
____________  999 ___________

                                                        2.





3. Gjej ndryshimin.                                                                                                                                      6 pikё
                 65                     78	                 54                                768	                   906                        452
              - 17   	             -    46     	    -28                            -  350     	    -  253  	          -  314        

4. Gjej prodhimin.	       5 pikё
                 23                                 48	                         54                                768	                   906                    
             x    7   	             x     6   	        x      5                          x        3	               x       4    	   
     
5. Ngjyros me tё gjelbёr herёsin, me tё verdhё tё pjesëtueshmin dhe me tё kuqe pjesëtuesin.	      4 pikё
         8
4
7
28
64
8

                                 :                    =                                                            :                   =

6. Kryej pjesëtimin e numrave. Kontrollo me anё tё shumёzimit.                                                            4 pikё
       10 : 2 = ____ sepse  ____ x______ = 10                        42 : 6 = ____ sepse  ____ x______ = 42
        36 : 4 = _____ sepse ____ x______ = 36                      48 : 8 = ____ sepse  ____ x______ = 48

	7.  Problemi                                 3 pikё
	Si e zgjidha?

	Muzeun e Mineraleve dhe Kristaleve nё Stan Tёrg e vizituan 485 djem dhe 524 vajza të një shkolle. Gjej sa nxënës e vizituan gjithsej.
Pёrgjigjja  ______
	



	8. Problemi                                                                                             4 pikё
	Si e zgjidha?

	Njё shitore ka 72 litra qumёsht, tё cilat do tё shpёrndahen nё 8 familje. 
Nga sa litra qumёsht do tё marrë secila familje? A do tё mbetet ndonjё litёr qumёsht pa shpёrndarë.           
[bookmark: _GoBack]Pёrgjigjja ____________
	[image: Image result for baby cow clipart]



Bonus 4 pikё: Shto njё detyrё/problemë sipas dёshirёs me njёrin nga 4 veprimet matematikore. Pikёt do tё shtohen te pikёt e përgjithshme.






	Pikët
	0 - 10
	11 - 18
	19 - 25
	26 - 30
	31 - 36

	Pikët e arritura
	
	
	
	
	

	Vlerësimi/Nota
	1 (Dobët)
	2 (Mjaftueshëm)
	3 (Mirë)
	4 (Shumë mirë)
	5 (Shkëlqyeshëm)




Nёnshkrimi i mёsuesesit/es:_________________                                      Nёnshkrimi i prindit_____________
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